

Organizacje zrzeszające bibliotekarzy, księgarzy, wydawców i drukarzy rok 2014 ogłosiły „Rokiem Czytelnika”. Jest to uczczenie 650 rocznicy działań na rzecz książki. Sześć i pół wieku temu w Polsce pojawił się „stacjonariusz” czyli osoba, która pełniła zarazem trzy funkcję wydawcy, księgarza i bibliotekarza. Pod nadzorem uczelni organizował on wytwarzanie, udostępnianie i rozprowadzanie ksiąg, wówczas jeszcze rękopiśmiennych.

Stąd 650 lat, o których należy pamiętać. Jubileuszowy rok 2014 pod patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego jest czasem wzmożonych i zintegrowanych działań na rzecz wzrostu czytelnictwa oraz poszerzenia wiedzy społecznej o książce pod hasłem "650 lat w służbie książki". Gminna Biblioteka Publiczna w Radomicach przyłączyła się do tych działań zapraszając swoich stałych i wiernych czytelników na uroczyste spotkanie w bibliotece w dniu 21.05.2014 roku. Czym byłaby biblioteka bez czytelnika? – stwierdziła w swoim wystąpieniu Danuta Swarcewicz – dyrektor biblioteki. Miejscem pustym, pomimo wielu interesujących książek i innych form wydawniczych. Czytelnik to przyjaciel biblioteki, na którym można polegać. Z rąk czytelników przyjmujemy też wiele darów, którymi uzupełniamy nasze zbiory. Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach uhonorowała swoich dorosłych czytelników wręczeniem „Certyfikatów Czytelnika” oraz pięknych róż. „Certyfikaty Czytelnika” otrzymali: Elżbieta Osiecka, Jolanta Kruszyńska, Zdzisława Lewandowska, Krystyna Pietruszewska, Anna Górczyńska, Barbara Walentyn, Ewa Śmiłowicz, Gabriela Gabryszewska, Jolanta Grzeszkiewicz, Anna Krazińska, Teresa Lach, Karolina Urbańska, Gabriela Krajewska, Bogumiła Wadoń i Waldemar Kuliński. Dopełnieniem tej uroczystości był występ uczniów klas „0” miejscowej szkoły podstawowej. Maluchy przygotowane przez wychowawczynię Annę Błaszkiwicz, Danutę Gumińską i Małgorzatę Kotańską – Chmielewską, pięknie recytowały wiersze i śpiewały piosenki poświęcone książce. Mali czytelnicy biblioteki podarowali też dorosłym czytelnikom własnoręcznie wykonane zakładki do książek. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku dla dzieci i dorosłych.

{gallery}2014\_dziękuje{/gallery}